ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº_____/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE- RODRIGO BALBI, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE UM

POSTO DE ATENDIMENTO MÉDICO NA SEDE DO 9º BATALHÃO DE POLÍCIA

MILITAR PARA ATENDER OS POLICIAIS MILITARES SUSPEITOS DE COVID.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Este serviço é de vital importância para todos os membros da corporação,

lembrando que segurança é um dos serviços essenciais, a exposição dos policiais é diária estão

sujeitos a se contaminarem a todo instante, quanto mais rápido houver atendimento a esses

guerreiros, mais segurança teremos nas ruas do nosso município.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 20 de maio de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com